
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

КОСТОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
49-я сессия 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ № 2/49 

15.07.2024 года  с. Косточковка 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в Косточковском сельском поселении 

Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное  

решением Косточковского сельского совета  

Нижнегорского района Республики Крым от 03.09.2020 № 2/11  

(с изменениями) 

  
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Косточковское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым , Косточковский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Косточковском сельском 

поселении Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное решением 

Косточковского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 

03.09.2020 № 2/11 (с изменениями) (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Дополнить Положение статьей 15.2 следующего содержания: 

 «15.2. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, 

содержащихся в анкете, и проверка таких сведений 

 1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету. 

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю 

нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, 

содержащихся в анкете. 

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и 

сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации. 

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению 

представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка 

сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой администрации 

Косточковского сельского поселения путем направления в органы публичной власти и 

организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной 

форме, в том числе посредством государственных информационных систем.». 



 1.2. Пункт 11 статьи 24 Положения изложить в следующей редакции: 

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином 

сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения 

муниципальным служащим;». 

1.3. Дополнить статью 24 Положения пунктом 11.1 следующего содержания: 

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим 

государственную тайну;». 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Косточковское сельское поселение Нижнегорского 

района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Нижнегорский 

район. Муниципальные образования. Косточковское сельское поселение», в сетевом 

издании "Официальный сайт Косточковского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87411 от 20.05.2024 (https://kostochkovka.ru/)  

и на информационном стенде администрации Косточковского сельского поселения по 

адресу: с. Косточковка, ул. Центральная, 1А. 

3. Решение вступает в силу после его обнародования.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

 
 

Председатель Косточковского сельского 

совета – глава администрации Косточковского  

сельского поселения  Л. В. Артеменко  

 

https://kostochkovka.ru/

	КОСТОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

